
UCHWAŁA NR 0007.XX.227.2021 
RADY GMINY WĘGIERSKA GÓRKA 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w  interesie publicznym w  przedmiocie uchwalenia 
przez Radę Gminy Węgierska Górka uchwały popierającej Petycję/ List otwarty do Prezydenta 

RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i  radnych Gmin w  Polsce o  treści 
zawartej w  petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w zw. z przepisem art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Gminy Węgierska Górka uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Rada Gminy Węgierska Górka po rozpatrzeniu petycji złożonej w interesie publicznym w przedmiocie 
uchwalenia przez Radę Gminy Węgierska Górka uchwały popierającej Petycję/ List otwarty do Prezydenta RP, 
Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów, i radnych Gmin w Polsce o treści zawartej w petycji, uznaje 
przedmiotową petycję za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Węgierska Górka, który poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Iwona Kopeć 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B78348-4E7F-4795-B662-FEDE951B7293. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.XX.227.2021 

Rady Gminy Węgierska Górka 

z dnia 26 marca 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 5 stycznia 2021 roku do Rady Gminy Węgierska Górka wpłynęła petycja Stowarzyszenia Polska 
Wolna od GMO, reprezentowanego przez Annę Szmelcer w interesie publicznym w przedmiocie 
uchwalenia przez Radę Gminy Węgierska Górka uchwały popierającej Petycję/List otwarty do Prezydenta 
RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i radnych Gmin w Polsce „Alarm! Stop zabójczemu 
GMO- Stop niebezpiecznej szczepionce" domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia 
do mediów publicznych polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na 
możliwe powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii; domagającą 
się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych. 

Zgodnie z przepisem art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.), Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 

Członkowie komisji stwierdzili, że zawarte w petycji  żądania, nie mieszczą się w zakresie zadań 
i kompetencji  adresata. Ponadto z wiedzy członków komisji wynika, że przy obecnym stanie prawnym 
szczepienia przeciw korona wirusowi są dobrowolne i nie powstał żaden akt prawny zmuszający 
mieszkańców naszej gminy do szczepień. Wobec powyższego brak jest podstaw do przyjęcia, aby Radni 
Gminy Węgierska Górka ponosili prawne i finansowe konsekwencje wobec osób, które są lub będą ofiarami 
decyzji polityków. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja negatywnie opiniuje petycję ze stycznia 2021 roku i uznaje ją za 
bezzasadną. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Gminy Węgierska Górka w pełni podziela 
stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. 
W związku z tym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu petycji za bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B78348-4E7F-4795-B662-FEDE951B7293. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


